ПРОТОКОЛ №4
проведения публичных слушаний
по проекту решения Представительного Собрания Мантуровского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Мантуровский район» Курской области»
с. Мантурово                                                                               31  октября  2023 г.

На слушания приглашались:
члены комиссии по приему предложений, депутаты, население района, представители общественности, руководители района.

Повестка дня:
1. О проекте решения Представительного Собрания Мантуровского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Мантуровского района «Мантуровский район» Курской области», обнародованного 11 октября 2023 года в Информационном бюллетене Мантуровского района Курской области и на официальном сайте Мантуровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .
Докладчик: Молокоедова Наталья Васильевна — управляющий делами Администрации Мантуровского района Курской области
Согласно порядка проведения публичных слушаний, утвержденного решением Представительного Собрания Мантуровского района Курской области, предложено избрать председателем публичных слушаний Токареву Наталию Викторовну —  Председателя Представительного Собрания Мантуровского района Курской области.
Токарева Н.В. предложила счетную комиссию не образовывать, так как имеются явочные листы, согласно которым на слушаниях присутствует - 11 человек.
Секретарем публичных слушаний было предложено избрать Гуршумову Елену Викторовну – начальника отдела Аппарата Представительного Собрания Мантуровского района Курской области.
Голосовали «ЗА» единогласно.
Утвердили следующий регламент работы:
Для доклада о проекте решения Представительного Собрания Мантуровского  района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Мантуровского района «Мантуровский район» Курской области» - 3 минуты.
Для выступления до 3 минут.
Ответы на вопросы до 3 минут.
Голосовали «ЗА» единогласно.
1. Слушали: о проекте решения Представительного Собрания Мантуровского района  Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Мантуровский район» Курской области».

Докладчик: Молокоедова Наталья Васильевна — управляющий делами  Администрации Мантуровского района Курской области
Молокоедова Н.В.: В целях оптимизации подготовки и проведения выборов депутатов Представительного Собрания Мантуровского района Курской области, в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 03.12.2009 года № 106-ЗКО «Кодекс Курской области о выборах и референдумах», Уставом муниципального района «Мантуровский район» Курской области,  Представительное Собрание Мантуровского района Курской области   РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального района «Мантуровский район» Курской области, принятый решением Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от 07 декабря 2005 года №4/1 «О принятии Устава муниципального района «Мантуровский район» Курской области», зарегистрированный отделом Главного управления Министерства юстиции  России по Центральному федеральному округу в Курской области 12 декабря 2005 года № ru465140002005001 (официально опубликован в газете «Время и мы» Мантуровского района Курской области  от 21 декабря 2005 г. № 139-140)  следующие изменения и дополнения:
1.1.  В статье 11 «Муниципальные выборы» в части 4 слова «17 одномандатных избирательных округов» заменить словами «15 одномандатных избирательных округов».
1.2. В статье 22 «Представительное Собрание Мантуровского района Курской области» в части 2 слова «17 депутатов» заменить на «15 депутатов».
1.3.  Статью 54 «Вступление в силу настоящего Устава» дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Положения части 4 статьи 11, части 2 статьи 22 применяются к выборам депутатов Представительного Собрания Мантуровского района Курской области, назначенным после вступления в силу решения Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от «____» ____________ года № ____.»
Всеми присутствующими было поддержано предложение внести изменения и дополнения в Устав Мантуровского района.
1. Решили: одобрить проект о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Мантуровский район» Курской области, обнародованные в Информационном бюллетене Мантуровского района Курской области и на сайте (http://man.rkursk.ru) и предложенные в ходе публичных слушаний.

Секретарь публичных слушаний вносит на рассмотрение по итогам публичных слушаний рекомендации.
Гуршумова Е.В.: Рассмотрев на публичных слушаниях, состоявшихся  31 октября 2023 года, проект решения Представительного Собрания Мантуровского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Мантуровский район» Курской области»
     Решили:
1.  Одобрить проект решения Представительного Собрания Мантуровского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Мантуровский район» Курской области», обнародованный путем опубликования 11 октября 2023 года в Информационном бюллетене Мантуровского района Курской области и на официальном сайте Мантуровского района Курской области (Администрации Мантуровского района Курской области) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Рекомендовать Представительному Собранию Мантуровского района Курской области принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Мантуровский район» Курской области».
3. Протокол публичных слушаний от 31 октября 2023 года вместе с рекомендациями направить Представительному Собранию Мантуровского района Курской области и обнародовать в Информационном бюллетене Мантуровского района Курской области и на официальном сайте Мантуровского района Курской области (Администрации Мантуровского района Курской области) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Голосуют за все 3 пункта рекомендаций.
Рекомендации открытым голосованием приняты единогласно по всем 3 пунктам.
Решили: утвердить рекомендации  по итогам публичных слушаний.
Председательствующий на
публичных слушаниях                                                                       Н.В. Токарева
Секретарь публичных
слушаний                                                                                          Е.В. Гуршумова
Явочные листы прилагаются
Рекомендации
публичных слушаний
Рассмотрев на публичных слушаниях, состоявшихся 31 октября 2023 года, проект решения Представительного Собрания Мантуровского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Мантуровский район» Курской области»
     Решили:
1. Одобрить проект решения Представительного Собрания Мантуровского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Мантуровский район» Курской области», обнародованный 11 октября 2023 г. путем опубликования в Информационном бюллетене Мантуровского района Курской области и  на официальном сайте Мантуровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Рекомендовать Представительному Собранию Мантуровского района Курской области принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Мантуровский район» Курской области».
3. Протокол публичных слушаний от 31 октября 2023 года вместе с рекомендациями направить в Представительное Собрание Мантуровского района Курской области и обнародовать в Информационном бюллетене Мантуровского района Курской области и на официальном сайте Мантуровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».